UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HÒA CƯ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /UBND

Về việc tăng cường công tác phòng

cháy, chữa cháy và cứu hộ cứu nạn

trên địa bàn xã

Hòa Cư, ngày  16  tháng   10  năm 2023

Kính gửi:

- Uỷ ban MTTQ Việt Nam xã;

- Các tổ chức chính trị - xã hội xã;

- Các trường học trên địa bàn;

- Trạm Y tế;

- Công an xã;

- Các thôn trên địa bàn.

 Thực hiện Chỉ thị số 01/CT-TTg ngày 03/01/2023 của Thủ tướng Chính phủ

về tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy trong tình hình mới;

Thực hiện Công văn số 285-CV/ĐU, ngày 13/10/2023 của Đảng ủy xã Hòa

Cư về việc tăng cường công tác phòng cháy, chữa cháy và cứu hộ cứu nạn trên địa

bàn xã;

Để thực hiện nghiêm túc, hiệu quả chủ trương chỉ đạo của UBND huyện,

Đảng ủy xã về tăng cường công tác PCCC và CNCH đối với khu dân cư, hộ gia

đình, nhà để ở kết hợp sản xuất, kinh doanh, đến ngày 15/12/2023 đảm bảo 100%

hộ gia đình tự trang bị ít nhất 01 bình chữa cháy xách tay. UBND xã yêu cầu

MTTQ và các đoàn thể, các nhà trường, trạm y tế và các thôn trên địa bàn tổ chức

triển, khai thực hiện nghiêm túc nội dung sau:

 1. Tiếp tục triển khai thực hiện các nội dung chỉ đạo tại Công văn số

1660/UBND-VP ngày 03/7/2023 của UBND huyện về tăng cường tuyên truyền,

vận động các cơ sở, hộ gia đình, nhà để ở kết hợp sản xuất kinh doanh, gia đình

cán bộ, công nhân, viên chức, đảng viên đang sinh hoạt tại nơi cư trú trên địa bàn

trang bị bình chữa cháy xách tay; có phương án xã hội hóa trang bị bình chữa cháy

cho các hộ gia đình khó khăn, đến ngày 01/12/2023 phải đạt 100% hộ gia đình tự

trang bị 01 bình chữa cháy.

 2. Yêu cầu tất cả cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức, người hoạt động

không chuyên trách cấp xã, thôn trên địa bàn gương mẫu đi đầu và tuyên truyền

vận động người thân, hàng xóm thực hiện việc trang bị bình chữa cháy xách tay tại

hộ gia đình, đảm bảo đến ngày 01/12/2023 được 100% hộ gia đình cán bộ, công

chức, viên chức xã, các đồng chí đảng viên, người hoạt động không chuyên trách

cấp xã, thôn tự trang bị ít nhất 01 bình chữa cháy xách tay.

2

 3. Người đứng đầu các đơn vị, đoàn thể, quán triệt, đôn đốc, kiểm tra kết

quả thực hiện của các cán bộ, công nhân viên chức, đảng viên đang sinh hoạt tại

đơn vị mình và chịu trách nhiệm trước Đảng ủy nếu không hoàn thành chỉ tiêu

được giao.

 4. Công an xã tiếp tục chủ trì phối hợp với các tổ chức đoàn thể tuyên truyền

vận động nhân dân tham gia mua bình PCCC đạt chỉ tiêu cấp trên giao; tham mưu

thực hiện công tác kiểm tra, phúc tra an toàn về PCCC đối với 100% hộ gia đình,

nhà để ở kết hợp sản xuất kinh, cơ sở được phân cấp quản lý theo quy định.

 5. Đề nghị MTTQ và các đoàn thể phối hợp Công an xã tuyên truyền vận động

nhân dân tham gia thực hiện mua bình PCCC đạt chỉ tiêu; các nhà trường, trạm y tế và

triển khai thực hiện nghiêm túc các nội dung nêu trên và báo cáo kết quả thực hiện về

UBND xã trước ngày 15/12/2023.

6. Các trưởng thôn trên địa bàn tích cực tuyên truyền vận động nhân dân mua

bình PCCC đạt 50% tỉ lệ hộ gia đình trở lên. Triển khai thực hiện nghiêm túc các nội

dung nêu trên và báo cáo kết quả thực hiện về UBND xã trước ngày 15/12/2023

 UBND xã đề nghị MTTQ và các đoàn thể, Công an xã, các nhà trường, trạm

y tế và các thôn trên địa bàn xã nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như K.gửi;
- Công an huyện (b/cáo);

- TT Đảng ủy, TT HĐND xã;

- CT, PCT UBND xã;

- Lưu: VT.

CHỦ TỊCH

La Văn Tùng

		2023-10-16T15:11:16+0700

		2023-10-16T15:35:10+0700

		2023-10-16T15:35:10+0700